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FÖRVALTNINGS-
BERÄTTELSE
Svenska Ridsportförbundet
Organisationsnummer 802002-8042

Allmänt om verksamheten
Svenska Ridsportförbundet är en ideell förening och ett av 
71 specialidrottsförbund i Riksidrottsförbundet och anslutet 
till Fédèration Equestre Internationale, Sveriges Olympiska 
Kommitteé och till European Equestrian Federation.
Svenska Ridsportförbundet har enligt sin stadga till uppgift 
att främja och företräda ridsporten samt därtill knuten 
verksamhet inom och utom riket.			

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPS­
ÅRET SAMT EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG	

Medlemmar						    
Svenska Ridsportförbundets medlemmar är 895 föreningar 
fördelade på 19 distrikt.

Styrelsearbetet
Förbundsstyrelsen har under 2016 haft 13 protokollförda 
sammanträden.

Ridsportforum 2016
Ridsportforum, Svenska Ridsportförbundets gemensamma 
samling mellan förbundsstämmorna, arrangerades i Västerås 
och närmare 200 personer deltog. Temat för forumet var 
ett strategiarbete för framtiden, Ridsport 2025. Även hand-
läggningen av antagna motioner från förbundsstämman 
2015 redovisades.

Medlemsavgift
Medlemsavgiften till Svenska Ridsportförbundet fastställdes 
till 78 kr för åren 2015-2016 vid förbundsstämman 2013. 
Förbundsstämman 2015 beslutade om oförändrad med-
lemsavgift (78 kr) för åren 2017-2018.			 
		
Gemensam verksamhetsplanering
Svenska Ridsportförbundet har fem mål som verksam-
heten ska styra mot: Hästen i centrum, Tillsammans är vi 
ett förbund, Värdefullt medlemskap ger nöjda medlemmar, 
Sportsliga framgångar och Utbildning och Ledarskap i 
världsklass.	

CHIO Aachen 2016
Som en del i förberedelsearbetet inför Europamästerska-
pet i Göteborg 2017 var Sverige partnerland till CHIO 
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Utveckling av det egna kapitalet för 
koncernen i flerårsperspektiv

Redovisat resultat för koncernen 
Svenska Ridsportförbundet i fler­
årsperspektiv

Koncernen Svenska Ridsportförbundet omfattar 
moderbolaget Svenska Ridsportförbundet, dotter-
bolaget Svenska Ridsportförbundet Service AB 
samt andelar i intressebolagen STUTAB, Equine 
Swede Horse AB och Pool2Tusen.
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Koncernen	 2016	 2015	 2014	 2013	 2012	 2011	 2010	 2009	 2008	 2007	 2006	

Eget kapital (Mkr)	 17,6	 15,5	 17	 12,7	 15,3	 15,7	 12,1	 14,4	 13,7	 12,1	 10,0			 
	  
Redovisat resultat (Mkr)	 2,1	 –1,5	 1,8	 –2,5	 –0,4	 3,6	 –2,3	 0,7	 1,6	 2,1	 –1,2	
 
Rörelsens intäkter (Mkr)	 104	 100	 89,1	 76,9	 76,9	 69,2	 72,2	 66,5	 69,5	 63,1	 62,1			 
	  
Kassalikviditet (%)	 158	 138	 125	 126	 143	 168	 163	 175	 200	 187	 175	
 
Soliditet (%)	 46	 48	 47	 37	 43	 47	 46	 48	 53	 49	 48	

NYCKELTAL (NOT 14)

Not:
Uppgifter avser hela koncernen. Kassalikviditeten visar omsättningstillgångar minus varulager i förhållande till kortfristiga skulder. 
Soliditeten visar eget kapital i förhållande till de totala tillgångarna.
 

Aachen 2016. Svenska Ridsportförbundet, svensk ridsport 
och hästnäring syntes både på tävlingsplatsen och i staden 
Aachen under evenemangsveckan i juli. H.M. Drottning 
Silvia var beskyddare av det svenska deltagandet och när-
varade också vid invigningen samt gästade Aachens borg-
mästare i samband med paraden genom staden. H.M. 
Drottningen Silvia besökte också Swedish Village med våra 
femton partners och sponsorer.

Ridsportportalen
Arbetet med att ta fram en samlingsplats för Svenska Rid-
sportförbundets olika IT-system, den sk. Ridsportportalen 
fortsatte under året. Portalens medlemsregister är prenu-
merationsregister för Häst&Ryttare. Besöksprotokollet som 
administreras i portalen används av distriktens besöks-
grupper. 

Idrottslyftet
Idrottslyftet är statens satsning på barn- och ungdoms
idrott. Under året har Svenska Ridsportförbundet fått totalt 
15 955 tkr att fördela, varav 10 455 tkr har fördelats till 
föreningarna för olika typer av utvecklingsprojekt.
5 500 tkr tilldelades ridsporten centralt i utvecklingsstöd. 
Under 2016 har flera centrala projekt pågått inom utveck-
lingsstödet. Bland de förbundsprojekt som genomförts kan 
nämnas	 Värdegrund och Varumärkesstrategi, Ryttarutveck-
ling, Trygga Idrottare, Ledarutveckling, Ridskola 2025, 
Ridsport för alla och Medlemsutveckling.			 
				  
Medlemstidning
Häst&Ryttare, förbundets tryckta medlemstidning kom ut 
med sju nummer, varav två dubbelnummer. Samarbetsavtalet 
med annonsförsäljaren Swartling och Bergström Media AB 

för tidningen fortsatte. I slutet av 2015 gick Häst&Ryttares 
tryckpartner Sörmlands Grafiska i konkurs och köptes upp 
av det danska tryckeriet Stibo, som nu är tidningens tryck-
partner under namnet Sörmlands Printing Solutions i Katrine
holm. Distributionen skedde med Post Nord under 2016.

Sponsorer
2016 inledde Svenska Ridsportförbundet ett nytt samarbete 
med Folksam som huvudsponsor. Avtalet med Agria Djur-
försäkring avslutades efter 38 år. Likaså avslutades avtalet 
med Volkswagen. Samarbetet med ATG som förbunds-
sponsor fortsatte med fokus på ryttarutveckling. Under 
året blev Saab ny sponsor med inriktning mot dressyr. Resia, 
Leksands knäckebröd, LRF och Safety Systems var officiella 
partners under året. Officiella leverantörer var Equi Tours, 
Animo och Wackes.					   
				  
Gothenburg Horse Show
Gothenburg Horse Show arrangerade dubbla världscup
finaler i hoppning och dressyr, samtidigt som evenemanget 
fyllde 40 år. 82 000 (90 000 inkl Eurohorse) personer kom 
för att fira med Gothenburg Horse Show.			 
			 
Sweden International Horse Show
Närmare 87 000 besökte Sweden International Horse Show 
när evenemanget för tredje året i rad arrangerades i Friends 
Arena i Solna.	

Förbundskansliet
Generalsekreteraren lämnade sin tjänst i september. Rekry
tering pågår och tjänsten beräknas tillsättas under våren 
2017.						    
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Dotterbolaget	
Svenska Ridsportförbundet har genom sitt dotterbolag 
Svenska Ridsportförbundet Service AB en shop med för-
säljning via hemsidan. Lagret med utbildningsmaterial finns 
i Svenska Ridsportförbundets lokaler i Strömsholm. I dotter
bolaget finns även Ryttargalan. Ett lager av hästutrustning 
och klädkollektion har under året funnits hos Wackes AB i 
Borås. I samband med inventering och flytt av lagret har 
nedskrivningar gjorts, totalt 1,1 mkr. Kvarvarande produkter 
är flyttade till NEH i Örebro, där försäljning kommer att 
ske. Sammantaget redovisade dotterbolaget 2016 ett negativt 
resultat på 1 607 tkr. I bokslutet sköt Svenska Ridsport
förbundet till 1 607 tkr för att återställa aktiekapitalet i dotter
bolaget genom ett ovillkorat aktieägartillskott. 	

Ekonomi
För 2016 redovisar Svenska Ridsportförbundet ett resultat på 
2 041 tkr. Svenska Ridsportförbundet har också lämnat ett 
ovillkorat aktieägartillskott på 1 607 tkr till SvRF Service AB. 
För 2016 redovisar koncernen ett resultat på 2 090 tkr.	
							     
Förväntningar på framtida resultat
I kommande budget för 2017 är det budgeterade resultatet 
2,5 mkr för att säkerställa att förbundets egna kapital inte 
minskar. Det egna kapitalet planeras uppgå till 17 mkr vid 
utgången av år 2017 för att ha tillräckligt med eget kapital 
för att säkra ett deltagande i VM i USA 2018.

Eget kapital
Fritt eget kapital
Koncernen

Ingående balans 2016-01-01	 15 511	

Varavkapitalandel  
i intresseföretag	 2 607		

Årets resultat	 2 090		

Eget kapital 2016-12-31	 17 601	
	
Eget kapital
Moderföretaget

Ingående balans 2016-01-01	 12 952

Årets resultat	 2 041

Eget kapital 2016-12-31	 14 994
		
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, 14 993 866 kronor 
disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	 14 993 866		
Summa	 14 993 866	
	
Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och 
ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande noter.

Intäktsfördelning 2015

Totalsumma 104 mkr
  Diagrammet visar fördelning av de totala intäkterna om 104 mkr under år 2016 för koncernen Svenska Ridsportförbundet. 
De fyra största inkomstkällorna för koncernen Svenska Ridsportförbundet är statligt bidrag om 33 mkr inkl Idrottslyftet och 
ordinarie RF-bidrag, licensavgifter om 25 mkr, som inkluderar ryttar-, häst-/ponnylicenser, FEI-licenser, hästpass, tränarlicenser, 
ägarbyten häst/ponny och funktionärslicenser samt sponsorintäkter som uppgår till 8,6 mkr och medlemsavgifter 12 mkr. 
Tillsammans utgör dessa fyra inkomstkällor ca 76% av de totala intäkterna för hela koncernen. Från och med 2015 ingår 
även intäkter för medlemsförsäkringen.
  Under Övriga bidrag redovisas offentligrättsliga bidrag från Hästnäringens Nationella Stiftelse till projekt inom Hästsportens 
Ungdomssatsning, bidrag/gåva från Radiohjälpen, Kronprinsessan Victorias fond, som används för stöd till funktionshindrade 
och kroniskt sjuka barn, ungdomar och vuxna i Sverige, samt övriga bidrag.
  Under Övrigt redovisas evenemangsintäkter, vidarefakturering av kostnader samt övriga diverse intäkter.

Gåvor och övriga bidrag 2%

Annonsintäkter 2%

Övrigt 1%

Evenemangsintäkter 3%

Försäljning 5%

Kurs- och anm.avgifter 3%

Medlemsförsäkring 7%

Sponsorer 8%

RF-bidrag 32%

Licenser 24%

Medlemsavgift 12%
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tkr 	 Not 	 2016-12-31 	 2015-12-31

Nettoomsättning	 2	 43 588	 43 659
Offentligrättsliga bidrag		  33 249	 32 035
Gåvor och övriga bidrag		  1 573	 1 947
Medlemsavgifter		  11 976	 11 956
Medlemsförsäkring		  6 896	 6 882
Övriga rörelseintäkter	  3	 6 257	 3 565
		  103 539	 100 045

Rörelsens kostnader				  
Färdiga varor och handelsvaror		  -2 138	 -2 457
Medlemsförsäkring		  -6 300	 -6 300
Lämnade bidrag klubbar/distrikt/anläggning		  -5 382	 -6 723
Verksamhetens kostnader		  -49 383	 -49 319
Övriga externa kostnader		  -9 471	 -9 630
Personalkostnader	 4	 -28 522	 -26 004
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		  -426	 -1 187
Rörelseresultat		  1 917	- 1 575

Andel i intresseföretags resultat		  48	 58

Resultat från finansiella poster				  
Ränteintäkter och liknande resultatposter	 5	 129	 18
Räntekostnader och liknande resultatposter 	 6	 -4	 -6
Resultat efter finansiella poster		  2 090	- 1 505
Resultat före skatt		  2 090	- 1 505	
				  
Skatt på årets resultat		  –	 –
Årets resultat		  2 090	- 1 505

RESULTATRÄKNING – KONCERNEN



7

tkr 	 Not 	 2016-12-31 	 2015-12-31

TILLGÅNGAR
			 
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Rättigheter	 7	 –	 –
		  –	 –
Materiella anläggningstillgångar					   
Inventarier, verktyg och installationer	  8	 699	 731
Pågående nyanläggningar		  –	 184
		  699	 915
Finansiella anläggningstillgångar						    
Andelar i intresseföretag	 10	 3 387	 3 339
Andra långfristiga värdepappersinnehav	 11	 –	 1 613
		  3 387	 4 952
Summa anläggningstillgångar		  4 086	 5 867

Omsättningstillgångar						    
Varulager m m				  
Färdiga varor och handelsvaror		  1 558	 3 329
		  1 558	 3 329
Kortfristiga fordringar						    
Kundfordringar		  1 387	 3 437
Aktuell skattefordran		  1 944	 478
Övriga fordringar		  266	 693
Redovisningsmedel TDB - skuld		  -33 078	 -30 511
Redovisningsmedel TDB - fordran		  33 078	 30 511
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 12	 2 685	 1 869
		  6 282	 6 477

Kassa och bank						    
Kassa och bank		  26 157	 16 785
		  26 157	 16 785

Summa omsättningstillgångar		  33 997	 26 591
SUMMA TILLGÅNGAR		  38 084	 32 458

BALANSRÄKNING – KONCERNEN
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tkr 	 Not 	 2016-12-31 	 2015-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER				  
Eget kapital				  
Övrigt tillskjutet kapital		  –	 –
Reserver		  –	 –
Balanserat resultat inkl årets resultat		  17 601	 15 511
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		  17 601	 15 511
Summa eget kapital		  17 601	 15 511

Långfristiga skulder			 
Övriga skulder		  –	 –
		  –	 –
Kortfristiga skulder				  
Leverantörsskulder		  4 434	 4 604
Övriga skulder		  1 076	 891
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 13	 14 973	 11 452
		  20 483	 16 947
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		  38 084	 32 458

BALANSRÄKNING – KONCERNEN
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tkr 	 Not 	 2016-12-31 	 2015-12-31

Den löpande verksamheten				 
Resultat efter finansiella poster			  2 090	 -1 505
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			  378	 1 128
			  2 468	- 377

Betald inkomstskatt		  -1 466	 -466

Kassaflöde från den löpande verksamheten före			 
förändringar av rörelsekapital	 1 002	- 843	
	
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager			  1 771	 1 931
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar			  3 274	 2 063
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		  3 536	 -2 555
Kassaflöde från den löpande verksamheten		  9 583	 596

Investeringsverksamheten					  
Lämnat kapitaltillskott			  –	 –
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		  -210	 -218
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-  210    	- 218

Finansieringsverksamheten					   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  –	 –

Årets kassaflöde			  9 373	 378

Likvida medel vid årets början			  16 785	 16 407
Kursdifferens i likvida medel		  –	 –
Likvida medel vid årets slut			  26 158	 16 785

KASSAFLÖDESANALYS – KONCERNEN
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tkr 	 Not 	 2016-12-31 	 2015-12-31

Nettoomsättning	 2	 38 997	 39 703
Offentligrättsliga bidrag		  33 249	 32 035
Gåvor och övriga bidrag		  1 573	 1 947
Medlemsavgifter		  11 976	 11 956
Medlemsförsäkring		  6 896	 6 882
Övriga rörelseintäkter	 3	 6 410	 3 722
		  99 100	 96 245
Rörelsens kostnader			   	
Lämnade bidrag till klubbar/distrikt/anläggningar		  -5 382	 -6 723
Medlemsförsäkring		  -6 300	 -6 300
Verksamhetens kostnader		  -49 583	 -49 995
Övriga externa kostnader		  -5 365	 -6 647
Personalkostnader	 4	 -28 522	 -26 004
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		  -426	 -1 137
Rörelseresultat		  3 523	- 561

Nedskrivning aktier		-  1 607	 –
				  
Resultat från finansiella poster				  
Ränteintäkter och liknande resultatposter	 5	 129	 18
Räntekostnader och liknande resultatposter	 6	 -4	 -6
Resultat efter finansiella poster		  2 041	- 548

Bokslutsdispositioner				  
Resultat före skatt		  2 041	- 548
Årets resultat		  2 041	- 548

RESULTATRÄKNING – MODERFÖRETAGET
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tkr 	 Not 	 2016-12-31 	 2015-12-31

TILLGÅNGAR			 

Anläggningstillgångar						    
	
Materiella anläggningstillgångar						    
Inventarier, verktyg och installationer	  8	 699	 731
Pågående nyanläggningar		  –	 184
		  699	 915
Finansiella anläggningstillgångar				  
Andelar i koncernföretag	  9	 100	 100
Andelar i intresseföretag	 10	 780	 780
Andra långfristiga värdepappersinnehav	 11	 –	 1 613
		  880	 2 493
Summa anläggningstillgångar		  1 579	 3 408

Omsättningstillgångar						    
			 
Kortfristiga fordringar						    
Kundfordringar		  1 410	 3 158
Fordringar hos koncernföretag		  1 562	 4 997
Skattefordran		  1 932	 466
Övriga fordringar		  206	 215
Redovisningmedel TDB – fordran		  33 078	 30 511
Redovisningmedel TDB – skuld		  -33 078	 -30 511
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 12	 2 671	 1 847
		  7 782	 10 683
Kassa och bank						    
Kassa och bank		  26 094	 15 079
		  26 094	 15 079
Summa omsättningstillgångar		  33 876	 25 763
SUMMA TILLGÅNGAR		  35 455	 29 171

BALANSRÄKNING MODERFÖRETAGET
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tkr 	 Not 	 2016-12-31 	 2015-12-31

SUMMA EGET KAPITAL

EGET KAPITAL OCH SKULDER				  
Eget kapital				  
Bundet eget kapital				  
Fritt eget kapital				  
Balanserat resultat 		  12 953	 14 242
Lämnat aktieägartillskott			   -741
Årets resultat		  2 041	 -548
		  14 994	 12 953
SUMMA EGET KAPITAL		  14 994	 12 953

Långfristiga skulder				  
Övriga skulder			   –
			   –
Kortfristiga skulder				  
Leverantörsskulder		  4 432	 3 797
Skulder till koncernföretag		  –	 93
Övriga skulder		  1 075	 885
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 13	 14 954	 11 444
		  20 461	 16 219
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		  35 455	 29 171

BALANSRÄKNING – MODERFÖRETAGET  
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NOTER (Belopp i tkr om inget annat anges)

Not 1   Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). Tillgångar, avsättningar och skulder har 
värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar
Övriga immateriella anläggningstillgångar			 
	Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskriv-
ningar.			 

Avskrivningar			 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskriv-
ningen redovisas som kostnad i resultaträkningen. 	
Förvärvade immateriella tillgångar	 Nyttjandeperiod
Rättigheter                                                 5 år			 
		
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat 
med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet 
ingår förutom inköpspriset även	utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.	

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom 
det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida eko-
nomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen. 
Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i 
då rådande prisnivå.	

Nyttjandeperiod
Inventarier, verktyg och installationer    3-5 år

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsälj-
ningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas 
enligt först in- först ut- principen. 	

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 i 
BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen	
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när 
företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång 
tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet 
från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker 
och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts 
till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella till-
gången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade 
förpliktelsen fullgjorts eller upphört.   	

Värdering av finansiella tillgångar
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till 
anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt 

hänförliga till förvärvet av tillgången. Finansiella omsättningstillgångar 
värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffnings-
värdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Kundfordringar och 
övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till 
det belopp som beräknas inflyta. Finansiella anläggningstillgångar värderas 
efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för 
eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.  
Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde 
med tillämpning av effektivräntemetoden. Vid värdering till lägsta värdets 
princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets 
finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i	en värdepapper-
sportfölj och värderas därför som en post.			 
		
Värdering av finansiella skulder
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är 
direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde 
och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Ersättningar till anställda 
Kortfristiga ersättningar, såsom retroaktiva löner, betald semester, miler-
sättningar, utlägg inklusive sociala avgifter redovisas på balansdagen som 
kortfristig skuld.		

Ersättningar vid uppsägning 			 
	Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger 
företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en 
skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse 
att antingen 			 
	
a) �avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den 

normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller 		
		

b)� lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmunt-
ra frivillig avgång. Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när 
företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon 
realistisk möjlighet att annullera planen.

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och 
uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskaps-
år som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räken-
skapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är 
inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till 
följd av tidigare  transaktioner eller händelser. I koncernbalansräkningen 
delas obeskattade reserver upp på	uppskjuten skatt och eget kapital.  	

Avsättningar
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller 
informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt 
att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig 
uppskattning av beloppet kan göras. Vid första redovisningstillfället värde-
ras avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer 
att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna 
omprövas varje balansdag. 	
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Ansvarsförbindelser
En ansvarsförbindelse redovisas inom linjen när det finns:			 

– �En möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade händelser och vars 
förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida 
händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller 
uteblir, eller

– �En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte 
redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett 
utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller 
förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.	

Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att 
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga 
värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter. 	

Försäljning av varor
Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Offentliga bidrag
Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation 
redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt 
bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt 
när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att 
redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Koncernredovisning
Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar 
mer än 50% av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. 
Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella 
och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen 
av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen 
upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. 
Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten 
som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att 
alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader 
medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 
50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den 
driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandels-
metoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade 
värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i in-
tresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga 
över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat 
med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som 
”Andel i intresseföretags resultat” koncernens andel i intresseföretagens 
resultat	 efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplös-
ningar av förvärvade överrespektive undervärden, inklusive avskrivning 
på goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdelningar från 
intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter 
förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdelning, 
avsätts till kapitalandelsfonden.			 
			 

	Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag 
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orea-
liserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan 
koncernföretag elimineras i sin helhet.

Aktieägartillskott
Svenska Ridsportförbundet ställer ut kapitaltäckningsgaranti till dotterbo-
laget SvRF Service AB vid befarade underskott. 		

Redovisningsprinciper i moderföretaget
Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan 
angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen.

Not 2    Nettoomsättning per intäktsslag

Koncernen	 2016-12-31	 2015-12-31
Nettoomsättning per intäktsslag		
Licenser	 24 497	 21 934
Försäljning	 5 105	 4 255
Sponsorintäkter	 8 613	 11 676
Annonsintäkter	 1 836	 1 973
Kurs- och anmälningsavgifter	 3 536	 3 821
	 43 588	 43 659
Moderföretaget			 
Nettoomsättning per intäktsslag			 
Licenser	 24 497	 21 934
Försäljning	 514	 299
Sponsorintäkter	 8 613	 11 676
Annonsintäkter	 1 836	 1 973
Kurs- och anmälningsavgifter	 3 536	 3 821
	 38 997	 39 703

Not  3    Övriga rörelseintäkter				 
			 
Koncernen	 2016-12-31	 2015-12-31
Evenemangsintäkter	 3 140	 2 450
Vidarefakturering av kostnader	 1 822	 1 005
Övrigt	 1 295	 110
	 6 257	 3 565
Moderföretaget	
Evenemangsintäkter	 3 140	 2 450
Vidarefakturering av kostnader	 1 822	 1 162
Övrigt	 1 448	 110
	 6 410	 3 722
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  Not 4  Anställda, personalkostnader				  
	
Medelantalet anställda	 2016	 varav	 2015	 varav
		  män		  män	
Moderföretaget					   
Sverige	 37	 14%	 38	 17%
Totalt i moderföretaget	 37	 14%	 38	 17%
					   
Dotterföretag					   
Sverige	 –	 0%	 –	 0%
Totalt i dotterföretag	 –	 0%	 –	 0%
					   
Koncernen totalt	 37	 14%	 38	 17%

Redovisning av könsfördelning 
i företagsledningar			 
	 2016-12-31	 2015-12-31
 	  Andel kvinnor	  Andel kvinnor
Moderföretaget			 
Styrelsen	 73%	 73%
Övriga ledande befattningshavare	 100%	 100%
			 
Koncernen totalt			 
Styrelsen	 69%	 64%
Övriga ledande befattningshavare	 100%	 100%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive 
pensionskostnader
                                                     2016-12-31	           2015-12-31 
	 Löner och	 Sociala	 Löner och	 Sociala
	 ersättningar	 kostnader	 ersättningar	 kostnader

Moderföretaget	 19 206	 7 755	 18 734	 7 564
(varav pensionskostnad)		  -(2 006)		  (1 815)

Dotterföretag	 –	 –	 –	 –
(varav pensionskostnad)		  (–)		  (–)

Koncernen totalt	 19 206	 7 755	 18 734	 7 564
(varav pensionskostnad)		  -(2 006)		  (1 815)

					   
	Av moderföretagets pensionskostnader avser 195 (f.å. 275) företagets 
ledning avseende 1(1) person. 	  	  	  	  	
 	  	  	  	  
   Not 5    Ränteintäkter och liknande resultatposter		
	
 	  2016-12-31	  2015-12-31
Koncernen			 
Ränteintäkter, övriga	  129	 18
	 129	 18
Moderföretaget			 
Ränteintäkter, övriga	  129	 18
	 129	 18

  Not 6    Räntekostnader och liknande resultatposter	
 	  	  	
 	  2016-12-31	  2015-12-31
Koncernen			 
Räntekostnader, övriga	  -4	 -6
	- 4	- 6
Moderföretaget			 
Räntekostnader, övriga	  -4	 -6
	- 4	- 6

  Not 7   Rättigheter			 
			 
	 2016-12-31 	 2015-12-31
Koncernen			 
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 –	 250
Vid årets slut	 –	 250
			 
Ackumulerade avskrivningar			 
Vid årets början	 –	 -200
Årets avskrivning	 –	 -50
Vid årets slut	 –	- 250
			 
Redovisat värde vid årets slut	 –	 –

  Not  8    Inventarier, verktyg och installationer		
	
 	  2016-12-31 	2015-12-31
Koncernen			 
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 5 321	 4 349
Nyanskaffningar	 395	 972
Utrangeringar	 -226	 –
	 5 490	 5 321
Ackumulerade avskrivningar			 
Vid årets början	 -4 590	 -3 453
Utrangeringar	 226	 –
Årets avskrivning	 -426	 -1 137
	 -4 790	 -4 590
Redovisat värde vid årets slut	 699	 731

Moderföretaget			 
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Vid årets början	 5 200	 4 228
Nyanskaffningar	 395	 972
Utrangeringar	 -226	 –
	 5 369	 5 200
Ackumulerade avskrivningar			 
Vid årets början	 -4 469	 -3 332
Utrangeringar	 226	 –
Årets avskrivning på anskaffningsvärden	 -426	 -1 137
	 -4 669	 -4 469
Redovisat värde vid årets slut	 699	 731
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  Not  9    Andelar i koncernföretag			 
	
 	  2016-12-31 	 2015-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 100	 100
Redovisat värde vid årets slut	 100	 100
		
	  	  	
Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar 
i koncernföretag
			  2016-12-31	 2015-12-31
	 Antal	 Andel	 Redovisat	 Redovisat	
	 andelar	 i %	 värde	 värde
					   
				  
Svenska Ridsport-	 1 000	 100,0	 100	 100
förbundet Service AB	  	  	 100 	 100 	
556246-8461, Hallstahammar

  Not  10    Andelar i intresseföretag			 
	
 	  	  	 2016-12-31	 2015-12-31
Koncernen					   
Ackumulerade anskaffningsvärden					   
Vid årets början			   3 339	 780
Kapitalandel i intresseföretag 			   48	 2 559
Redovisat värde vid årets slut			   3 387	 3 339
		
Moderföretaget					   
Ackumulerade anskaffningsvärden				  
Vid årets början			   780	 780
			   780	 780
Redovisat värde vid årets slut			   780	 780

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av 
andelar i intresseföretag	  
			   2016-12-31
Intresseföretag	 Justerat EK/	 Andelar/	 Kapital-	 Redov värde	
	 Årets resultat 	 antal i %	 andelens	 hos moder-
			   värde i	 företaget
			   koncernen	
Direkt ägda					   
Equine Swede Horse AB	  1 322	 –			 
556257-0050, Lund	 35	 50,0	 678	 34
Strömsholms Utvecklings AB, 
STUTAB	 8 523	 –			 
556470-4988, 
Hallstahammar	 101	 30,0	 2 588	 746
Pool2Tusen, Idrott i samverkan,  
ek förening 716421-2859	 121	 –	 121	
			   3 387	 780
				  

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av 
andelar i intresseföretag
			  2016-12-31
Intresseföretag	 Justerat EK/	 Andelar/	 Kapital-	 Redov värde	
	 Årets resultat 	 antal i %	 andelens	 hos moder-
			   värde i	 företaget
			   koncernen		
Direkt ägda					   
Equine Swede Horse AB	  1 322	 –			 
556257-0050, Lund	  56	 50,0	 661	 34
Strömsholms Utvecklings AB, 
STUTAB	 8 523	 –			 
556470-4988,
Hallstahammar	 101	 30,0	 2 557	 746
Pool2Tusen, Idrott i samverkan, 	
ek förening 716421-2859	 121	 –	 121	
			   3 339	 780

Ägarandelen av kaptalet avses, vilket även överensstämmer med andelen 
av rösterna för totalt antal aktier.

  Not 11	   Andra långfristiga värdepappersinnehav	 	
	
 	  2016-12-31 	 2015-12-31
Koncernen			 
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 1 613	 1 615
Sålda tillgångar	 -1 613	 -2
	 –	 1 613
Redovisat värde vid årets slut	 –	 1 613
			 
Moderföretaget			 
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 1 613	 1 615
Sålda tillgångar	 -1 613	 -2
	 –	 1 613
Redovisat värde vid årets slut	 –	 1 613

    Not 12	    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	
	
 	  2016-12-31 	 2015-12-31
Koncern			 
Förutbetalda hyror	 75	 75
Upplupna intäkter	 85	 282
Förutbetalda kostnader	 2 526	 1 512
	 2 685	 1 869
Moderföretag			 
Förutbetalda hyror	 75	 75
Upplupna intäkter	 85	 282
Förutbetalda kostnader	 2 512	 1 490
	 2 671	 1 847
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  Not 13   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	
	
 	  2016-12-31	  2015-12-31
Koncern			 
Upplupna löner	 210	 171
Upplupna semesterlöner	 2 680	 2 568
Upplupna sociala avgifter	 2 042	 1 871
Radiohjälpen/Victoriafonden	 180	 –
Förutbetalda intäkter	 3 103	 2 723
Bidrag HNS/Hästsportens ungdomssatsning	 215	 377
Bidrag RF/Idrottslyftet	 1 463	 2 111
Bidrag SOK	 425	 669
Bidrag RF unga ryttare och hästar	 517	 –
Bidrag sponsorer	 1 675	 456
Bidrag Torna Hällestad	 54	 61
Upplupna kostnader	 2 408	 445
	 14 973	 11 452
Moderföretag			 
Upplupna löner	 210	 171
Upplupna semesterlöner	 2 680	 2 568
Upplupna sociala avgifter	 2 042	 1 871
Radiohjälpen/Victoriafonden	 180	 –
Förutbetalda intäkter	 3 103	 2 723
Bidrag HNS/Hästsportens ungdomssatsning	 215	 377
Bidrag RF/Idrottslyftet	 1 463	 2 111
Bidrag SOK	 425	 669
Bidrag RF unga ryttare och hästar	 517	 –
Bidrag sponsorer	 1 675	 456
Bidrag Torna Hällestad	 54	 61
Upplupna kostnader	 2 389	 437
	 14 954	 11 444

  Not 14  Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Uppgifter avser koncernen. Kassalikviditeten visar omsättningstillgångar 
minus varulager i förhållande till kortfristiga skulder. 
Soliditeten visar eget kapital i förhållande till de totala tillgångarna.  	  	
 	  	  	
 	  	  
  Not 15   Koncernuppgifter	  	  	
 	  
Moderbolaget, Svenska Ridsportförbundet, organisationsnummer 
802002-8042, upprättar koncernredovisning där Svenska Ridsport
förbundet Service AB, organisationsnummer 556246-8461, ingår.

  Not 16   Ställda säkerheter och eventualförpliktelser	  	
 	  	  
Ställda säkerheter			 
Ansvarsförbindelser	 –	 –
Summa ställda säkerheter	 Inga	 Inga
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden 	

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska Ridsportför-
bundet för år 2016. 
 
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2016 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 
Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för föreningen.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder be-
skrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande 
till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ända-
målsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att årsredo-
visningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och generalsekre
teraren för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fort-
satt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
generalsekreteraren avser att likvidera föreningen, upphöra med verksam-
heten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovis-
ningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller mina utta-landen. Rimlig säkerhet är en hög grad av säker-
het, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 

eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen 
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

• �identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamåls
enliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre 
än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

• �skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll 
som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

• �utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används 
och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskatt-
ningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• �drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande 
direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhets-
faktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda 
till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplys-
ningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om års-
redovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som in-
hämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fort-
sätta verksamheten.

• �utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och inne
hållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredo-
visningen återger de under-liggande transaktionerna och händelserna 
på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade om-
fattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande 
brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

REVISIONSBERÄTTELSE
Till föreningsstämman i Svenska Ridsportförbundet, org. nr 802002-8042



20 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision 
av styrelsens och generalsekreterarens förvaltning för Svenska Ridsport-
förbundet för år 2016 samt av förslaget till dispositioner beträffande för-
eningens vinst eller förlust.

Jag tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och generalse-
kreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar en-
ligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende 
i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ända-
målsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta 
bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer 
på storleken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet 
och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 
föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett be-
tryggande sätt. 

Generalsekreteraren ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens 
riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nöd-
vändiga för att föreningens bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 
med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande 
om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller generalsekre-
teraren i något väsentligt avseende:

• �företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller

• �på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska föreningar, 
årsredovisningslagen eller stadgarna.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är att med rimlig 
grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med lagen om ekono-
miska föreningar.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyl-
dighet mot föreningen eller att ett förslag till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust inte är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till disposi-
tioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situ-
ation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har jag granskat 
om förslaget är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.
 

Stockholm den 17 februari 2017 
 

Patrik Anderbro
Auktoriserad revisor

KPMG
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FÖRBUNDSSTYRELSEN

Malin Gustafsson, Eva Myrgren, Ulf Brömster, Emma Olsson Björs, Helena Carlsson, Cecilia Stenström, Maria Sundin, Tomas Torgersen, Eva Lundkvist,  
Peter Ljungcrantz, Madeleine Almqvist. Saknas på bilden gör Gabriella Bragée och Theres Lundahl (CUS suppleant).

Förbund och Samhälle/Marknad
Carina Sjöberg, generalsekreterare tom 31 augusti
Ann-Catrine Bengtsson, tf generalsekreterare  
fr o m 1 september
Kicki Ronnerberg Bäckman, förbund och samhälle
Lotta Orrholm, förbundskoordinator
Camilla Sand (föräldraledig), marknadschef
Linda Olivi, marknadsassistent
Charlotta Bernervall, vik. marknadschef
 
Ekonomi/Administration
Marlene Bernfalk, ekonomichef
Agneta Hellström, ekonomi/personalassistent
Annette Kjellgren, ekonomiassistent
Håkan Holmberg, vaktmästare
Ann-Sofi Mårtensson, telefonist/handläggare
Anki Stafström, handläggare
 
Sport/Tävling
Andréa Barth, verksamhetschef 

Wiveka Lundh, sportchef
Annika Ersgård, sportchef hoppning
Mats Eriksson, dressyr
Malin Berntzen, distansritt, 
Jennie Hallström, körning, voltige,  
funktionsnedsättning
Anna Nyström, TDB-utveckling
Louise Borking, licenser, resultat
Bo Jenå, förbundskapten dressyr
Helena Lindencrona, fälttävlan (föräldraledig)
Victoria Varga, hästlicenser, voltige
Robert Solin, nationell samordnare, ponny, tr-frågor
Lollo Magnusson, Working Equitation
Ann-Louise Borking, fälttävlan (vikarie)

Ridklubb/Ridskola
Gisela Löfstrand, verksamhetschef
Anna Reilly, ridskolekonsulent
Lena Annergård, utbildning, föreningsverksamhet
Eva Lundkvist, ungdomsverksamhet

Maria Thun, föreningsärenden
Sandra Wiklund, idrottslyftet
Daniel Bergqvist, talangutveckling
Lena Svensson, tränarutbildning
Joanna Weisz, idrottslyftet
 
Information och Media
Lotta Amnestål, informationschef
Margareta Borg, informatör
Annica Feltendal, informatör
Matilda Hjertstrand, webbredaktör
Sarah Thunholm, informatör
Bill Smith, IT-ansvarig

Häst&Ryttare
Britt Ledberg, chefredaktör

PERSONAL SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDET  
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FÖRBUNDSSTYRELSE
Ulf Brömster (ordförande)
Eva Myrgren (vice ordförande)
Helena Carlsson (vice ordförande)
Maria Sundin
Peter Ljungcrantz
Emma Björs
Cecilia Stenström
Gabriella Bragée
Tomas Torgersen
Malin Gustafsson, ordf CUS  
t o m jan 2016
Madeleine Almqvist (CUS)
Theres Lundahl tf ordförande CUS
Eva Lundkvist (personalledamot)

Miljö- och hållbarhetsutskottet
Gabriella Bragée (ordförande)	
Theres Lundahl	
Alexandra Mörner	
Camilla Välimaa	
Anna Forslid
Johanna Hector	
Linda Kjellberg	
Marlene Bernfalk

Djurskyddsutskottet*
Karl-Henrik Heimdahl (ordförande)
Peter Kallings
Karin Holm Forsström
Nina Roepstorff
Tinne Vilhelmson Silfvén
Roland Werner
Wiveka Lundh (adj)

Juridiska utskottet*
Carl-G Leissner (ordförande)
Helena Carlsson
Ragnar Olsson
Inger Akalla
Ann Ponce de Leon
Bo Helander
Kicki Ronnerberg Bäckman (adj)

Säkerhetsutskottet*
Göran Dalin (ordförande)
Robert Fritz
Josefine Ahlgren
Mattias Gårdlund
Charlotte Almö
Lars Englund
Markku Söderberg
Marie Young
Christina Klingspor

Disciplinnämnden*
Cecilia Tholse (ordförande)
Mikael Sedolin
Lars-Olof Axén
Anna Björklund
Elisabeth Lette
Ragnar Olsson
Anna Thorstenson
Mats Eriksson (adj)

Centrala Ungdomssektionen
Malin Gustafsson (ordförande t om 
jan 2016)
Madeleine Almqvist (tf ordförande fr 
om jan 2016)
Martina Eriksson (tf ordf fr om jan 2016)
Elin Holmér Sundström
Elin Gustavson 
Josefine Ahlgren
Marina Fröding
Frida Carlsson
Theres Lundahl 
Emma Nykvist 
  
Utbildningssektionen
Robert Fritz (ordförande)
Lisbeth Johansson
Camilla Sjölund Lundevall
Annika Skoglund
Lena Hannu
Sofia Johansson 
Michaela Skarfors

Ridskole- och  
anläggningssektionen
Markku Söderberg (ordförande)
Gabriella Pernler
Josefine Linder
Nina Anyai
Åsa Linnér
Sten-Åke Thundal
Maria Eriksson

Medlemssektionen
Kristina Girhagen (ordförande)
Folke Hantoft
Annica Bjurfors 
Kristina Engberg
Karoliina Ikonen
Mari Hellblom
Sissi Lilja

Tävlingssektionen
Meta Persdotter (ordförande)
Tobias Mattsson 
Bengt Sånesson
Per Johansson
Lars Englund
Peter Lundström
Åsa Fridholm
Anna Lindqvist
Annica Lund
Ulrika Dahlström
Tomas Hammar
Hoppkommittén
Gunnar Larsson (ordförande)
Jonas Holmberg
Björn Johansson
Helena Persson
Niklas Jonsson
Lisen Bratt Fredricson
Unni Gustafsson
Jacob Hellström
Jens Fredricson
Annika Ersgård (sportchef  
hoppning adj)

Dressyrkommittén
Lotta Finstorp (ordförande)
Britt Hammar
Annette Fransén Iacobaéus
Liane Wachtmeister
Annica Johnsson
Ann-Kristin Karlsson
Emelie Brolin
Ann-Charlotte Söderlund Björk
Nina Björk
Bo Jenå (förbundskapten, adj)
Tina Due-Boje (young rider)
Marianne Esseen-Söderberg (junior)
Bobo Lundberg (ponny)
Mats Eriksson (adj)

Kommittén för ryttare med  
funktionsnedsättning
Marlene Engström, (ordförande)
Mia Tegnér
Kerstin Larsson Englund
Arne Bjurling
Leif Lundqvist
Åsa Morén
Elin Holmér Sundström
Sofia Johansson
Agneta Aronsson (adj landslags- 
ledare)
Viktoria Kolm (adj ansv nat  
klassificerare)
Elin Joglund (adj)

Körkommittén
Dan Henriksson (ordförande)
Mats Eriksson
Marie Ågren
Gun Hagring
Hans Fransson
Carola Brännström
Ulla Herner
Lotta Pålsson (adj landslagsledare)
Jill Isebark (adj ekonomi)
Pia Fungby (adj sekreterare)
Per Karlsson (adj zonledare)
Elin Joglund (adj)

Distanskommittén
Marianne Eriksson (tf ordförande)
Gitz Johansson
Lars Thunander
Josefin Blom Lugn
Anneli Ohlén (adj landslagsledare)
Malin Berntzen (adj)

Voltigekommittén
Lena Lundqvist (ordförande)
Annelie Lundgren (v ordförande)
Monika Eriksson
Anna Andersson 
Mia Kumm 
Minna Slottheden 
Kim Nordin 
Susanne Sturesson
Inger Lindberg 
Karolina Tagesson (adj landslags- 
ledare)
Elin Joglund (adj)  

Working Equitation kommittén
Tobias Mattsson  (tf ordförande)
Åsa Linnér 
Kajsa Ekedahl
Cecilia Hansson
Adriana Graucob 

Gymkhanakommittén
Agneta Kindholm (ordförande)
Ann-Sofie Jonasson    
Caroline Claeson
Gunilla Adolfsson   
Hans Hult   
Eva-Lena Ekroth
Hanna Thyberg
Malou Wickberg    
Julia Call
Younes Ahlbom   
Lena Persson    
Nathalie Borgen   
Sandra Persson   
Åsa Fransson    
Pernilla Hällström 

FÖRTROENDEVALDA FRÅN 22 MAJ 2015
Förtroendevalda i Förbundsstyrelse och sektioner efter förbundsstämman 2015.
*Utskott samt Disciplinnämnden byts vid årsskiftet.
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MEDLEMSUTVECKLING

Antal föreningar

Avgift per medlem (kr)

Antal enskilda medlemmar

Antalet föreningar ökade under 2016 till 895 (889) och antalet 
enskilda medlemmar uppgick till 153 482 (154 228). Tjejerna 
fortsätter att dominera sporten och utgör 90% av medlemmarna.

Tjejerna dominerar klart i ridsporten. 

Kvinnor/flickor 90%Män/pojkar 10%
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Antal enskilda medlemmar

154 000

Antalet föreningar ökade under 2016 och antalet enskilda medlemmar är drygt 153 000, att jämföra med 150 000 för tre år sedan.

Ridsporten är ung men andelen äldre som hittar eller hittar tillbaka 
till stallbacken ökar. Av andelen män är nästan häften över 40 år.

Våra medlemmar – åldersfördelning

0–20 år 55%över 41 år 25%

21–40 år 20%

Medlemsavgiften har legat stabil under senare år.
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RIDSPORTEN INOM IDROTTEN

Förbund med flest medlemmar 2015

Specialidrottsförbund med elitverksamhet 
som fått högst stöd* 2015 (tsek)

De tio populäraste tävlingsaktiviteterna Idrotter med flest aktiviteter* för barn och ungdom (7–20 år) 2015

Förbund med högsta andel (%) kvinnliga medlemmar 2015
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Skidförbundet
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Ridning 0 100000 200000 300000 400000 500000

Fotbollförbundet
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Innebandyförbundet

Tennisförbundet

Simförbundet

Ishockeyförbundet

Gymnastikförbundet

Handbollförbundet

Basketförbundet

Friidrottförbundet

Källa: RF, 2015

* Antal sammankomster, lokalt aktivitetsstöd i 1 000-tal. 
Källa: RF, 2015

Ridsporten är Sveriges näst största ungdomssport 
baserat på LOK-stöd (RF).

Vi är den sjätte största idrotten sett till antalet 
medlemmar. Ridsporten finns med bland de tio mest 
populära tävlingsidrotterna och ligger på 
fjärde plats när det gäller elitstöd.

Ridsporten är det förbund inom RF som har högst 
andel kvinnor.
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TÄVLINGSSTATISTIK

Antal licensierade ryttareSÅ STORA ÄR GRENARNA
Räknat på antalet starter 2016
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Hoppningen är klart största tävlingsgrenen följd av dressyren. I övriga 
grenar ingår körning, distansritt, voltige, paradressyr och working 
equitation.

Källa: Svenska Ridsportförbundets tävlingsdatabas

Antalet licenser har legat på ungefär samma nivå under senare 
år. 2016 hade 25 965 personer löst licens (26 112). Statistiken 
baseras på antal personer som har minst en beställd och betald 
licens under året.  

Hoppning 75%

Dressyr 22%

Fälttävlan 2%

Övriga grenar (Körning, distansritt, Working 
Equitation, paradressyr) 1%
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Antal hästlicenser

Antalet hästlicenser minskade marginellt under  
2016 jämfört med föregående år.
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Antalet starter per tävlingskategori 2016

Antal starter/gren 	2016, totalt 378 240 (Tabellerna visar antalet starter i grenar som finns redovisade i tävlingsdatabasen.)

	 Lokal	 Regional	 Nationell	 Elit 	 Internationell 	 Inbj.tävlingar	 Summa

	 112 488	 111 736	 48 461	 2 614	 9 466	 –	 285 090	

	 39 174	 35 708	 6 505	 979	 613	 284	 83 407	

	 –	 54	 62	 38	 20	 –	 174	

	 2642	 3647	 173	 –*	 604	 –	 7 118	

	 570	 216	 8	 22	 131	 –	 947

	 1149	 –	 556	 98	 222	 –	 2 025

	 156 023	 151 361	 55 765	 3 751	 11 056	 284	 378 240

Antal starter/gren 	2015, totalt 391 317					   

	 Lokal	 Regional	 Nationell	 Elit 	 Internationell 	 Inbj.tävlingar	 Summa

	 115273	 114 256	 47 940	 4154	 9178	 34	 290 835

	 44 433	 37 163	 6 560	 932	 830	 209	 90 127

	 –	 30	 42	 34	 45	 –	 151

	 3185	 3245	 111	 245	 641	 –	 7 427

	 541	 160	 5	 57	 136	 –	 899

	 1102	 –	 477	 69	 230	 –	 1 878

	 164 534	 154 854	 55 135	 5491	 11 060	 243	 391 317

Hoppning	

Dressyr	

Paradressyr	

Fälttävlan	

Distansritt	

Körning

Summa

Hoppning	

Dressyr	

Paradressyr	

Fälttävlan	

Distansritt	

Körning

Summa

Lokal 41%

Nationell 15%

Elit 1%

Internationell 3%

Regional 40%

* �Elittävling omfattar klasser på högre nationell nivå, till exempel SM. SM-klasserna i fälttävlan 2016 ingick i nationella (ponny) 
respektive internationella (häst) klasser och resultaten registreras därför inte som elittävling.

En klar majoritet av alla tävlingsstarter sker på lokal och regional nivå.
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STATISTIK

2012     2013       2014           2015      2016
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Antal tävlingsdagar
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Antal pressklipp
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8 891
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11 480

Skillnaden i siffrorna mellan 2015 och 2016 beror på 
mätningen ändrats från tävlingar till tävlingsdagar.

Ridsporten syns i media, och antalet pressklipp hämtade från tid-
ningarnas internetupplagor ökar stadigt. Samtidigt visar statistiken 
över tryckt media samma tendens som vår hemsida, fler söker 
informationen på internet och i sociala media.
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Antal besökare hemsidan
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Utveckling Facebook
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I takt med att de vägar läsarna söker information förändras, 
har besökarna till vår hemsida minskat, medan de som 
söker sig till vår Facebook ökat lavinartat.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 

39:58:01

TV-tid totalt 2011-2016
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Totalt antal tittare

45 667 000

89 669 000

70 669 000

70 778 000

2011   2012         2013      2014         2015 2016

57 431 000

73 612 000

Antalet TV-timmar har minskat, men de som tittar på TV-sändningarna har blivit fler.
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